РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ   ОБЛАСТЬ
ПОГАРСКИЙ   РАЙОН
БОРЩОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
БОРЩОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
От   15 июня 2017  года  № 3/99
с. Борщово
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и   дополнений      в
Решение Борщовского      сельского Совета
Народных депутатов от 23.12.2005 года №1/33 «Об утверждении Временного положения «О муниципальной долговой книге  Борщовского сельского поселения»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений и дополнений в решение Борщовского сельского Совета народных депутатов от 23.12.2005 года №1/33 «Об утверждении Временного положения «О муниципальной долговой книге  Борщовского сельского поселения» разработанный на основании Бюджетного кодекса Российской Федерации  Борщовский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ
1. [bookmark: page3]Внести в решение Борщовского  сельского Совета народных депутатов от
23.12.2005 года №1/33 «Об утверждении Временного положения «О муниципальной долговой книге  Борщовского сельского поселения» следующие изменения и дополнения :
1.1. Пункта 3    Полномочия по ведению долговой книге и порядок ее
ведения изложить в следующей редакции:
Полномочия по ведению Муниципальной долговой книги Борщовского сельского поселения осуществляет Борщовское сельское поселение.
Долговая книга ведется путем заполнения вручную текстовых и цифровых показателей, характеризующих возникновение, движение и погашение долговых обязательств Борщовского поселения, как муниципального образования включая расходы бюджета поселения, связанные с  обслуживанием названных обстоятельств.
Внесение информации о вновь возникших обстоятельствах в Долговую книгу осуществляется в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обстоятельства.
Долговая книга брошюруется, нумеруется, скрепляется печатью и подписями должностных лиц Борщовского сельского поселения.
В Долговой книге, в том числе учитывается информация о просроченной задолженности по исполнению муниципальных долговых обязательств.
Учет долговых обязательств муниципального образования в муниципальной долговой книге осуществляется в валюте долга, в котором определено денежное обязательство при его возникновении.

2. Решение обнародовать в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Борщовского
сельского поселения                                                                      Н.М.Луцкий

[bookmark: page5]